
Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Vallone delle Pere - 88836  COTRONEI  (KR)

Codice Fiscale 91021450795 - Codice Meccanografico KRIC81500P
Telefono 0962/44131 - Fax 0962/44131 –

 E-Mail: kric81500p@pec.istruzione.it
Sito Web: www.iccotronei.edu.it

Al Personale Docente e ATA dell'Istituzione Scolastica

Al DSGA dell'Istituzione Scolastica 

Alla R.L.S. dell’Istituto Scolastico 

Al Signor Sindaco del Comune di Cotronei (KR)

Alla S.A.D.E.L.  S.p.A. Di Cotronei (KR)

OGGETTO: Monitoraggio sistematico del contagio da Covid-19 attraverso attività di 
                       screening tramite tampone rapido antigenico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO che alla  ripresa delle  attività  didattiche dal  07/01/2021 si  è consolidata  sul  territorio
calabrese una situazione classificata dalle norme nazionali come: “Zona Arancione” la
quale presuppone un livello di attenzione medio-alto per il rischio pandemico;

VISTE le interlocuzioni avute con l'amministrazione comunale di Cotronei a partire dall'avvio
del corrente anno scolastico in merito al contenimento della pandemia da Covid-19;

VISTO che la stessa amministrazione ha manifestato l'intenzione di mettere a disposizione del
personale scolastico un numero di tamponi rapidi antigenici su base settimanale, tale da
garantire una copertura del 30-35% rispetto al totale del personale;

VISTO che  già  in  data  4  e  5  gennaio  2021  la  quasi  totalità  del  personale  scolastico  si
sottoponeva volontariamente a tampone in vista della ripresa delle attività didattiche post
festività;

VISTA la disponibilità del personale scolastico (Docenti e ATA) a sottoporsi ulteriormente, su
base  volontaria  e  a  cadenza  temporale  prestabilita,  ad  attività  di  screening  tramite
tampone rapido per aumentare il controllo e l'attenzione tra la popolazione scolastica su
eventuali casi di positività;

DISPONE

la prosecuzione della campagna di monitoraggio per il controllo della pandemia da Covid-19, che
riguarderà  TUTTO il  personale  scolastico  (Docente  e  ATA) dell'Istituto.  A tale  fine  comunica,
altresì,  che  sarà  cura  della  segreteria  scolastica  predisporre  gli  elenchi  del  personale  che
ciclicamente  vorrà  sottoporsi  al  tampone  rapido  antigenico  dopo  che  lo  stesso  personale  avrà
manifestato la volontà di procedere all'indagine. Si indica in circa n.ro 30 tamponi rapidi antigenici
la quantità settimanale  di analisi disponibili, e che gli stessi saranno eseguiti presso il laboratorio
specializzato presente sul territorio di Cotronei ubicato presso la clinica “Madonna dello Scoglio” in
via Laghi Silani. Dopo la procedura di individuazione del personale interessato, la segreteria avrà
cura di trasmettere gli elenchi ai responsabili del laboratorio che effettuerà le analisi ogni settimana
in due distinte giornate (15 tamponi circa a giornata) che saranno concordate ciclicamente con
la struttura sanitaria a partire dal 25/01/2021. Gli esiti dei tamponi saranno comunicati ogni
giorno alla segreteria dell'Istituto in modo da avviare in ogni momento le procedure previste dalla
normativa. 

Il Dirigente Scolastico
Prof. Raffaele Marsico

                                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93)
       stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93)

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000166 - 20/01/2021 - A35d - Sicurezza - U

http://www.iccotronei.it/
mailto:kric81500p@istruzione.it

